Setiap mukallaf (muslim yang dikenai kewajiban perintah dan
larangan) wajib meyakini secara terperinci ke-20 sifat wajib karena akan menjadi pokok
kesempurnaan sifat (shifat asasiyyah kamaliyyah) Allah sebagai Tuhan, 20 sifat mustahil,
dan satu sifat Jaiz.

Di sisi lain, Allah juga mempunyai 99 nama indah (al-Asmaa’ al-Husna) yang sering
dilantunkan anak-anak pesantren selepas azan. Imam al-Ghazali (450-505 H/1058-1111
M) dalam al-Maqshad al-Asnaa fii Syarh Asmaa’ Allah al-Husnaa menjelaskan, meskipun